
ZARZĄDZENIE NR 1699/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

Z DNIA 11 czerwca 2024 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XVI/188/11 w sprawie zwolnienia od 
podatku od nieruchomości nowych budynków zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie prowadzenia ogólnodostępnych parkingów 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721 i 1688) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XVI/188/11 w sprawie zwolnienia 
od podatku od nieruchomości nowych budynków zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie prowadzenia ogólnodostępnych parkingów.  
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę nr XVI/188/11 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 
nowych budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
prowadzenia ogólnodostępnych parkingów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721 i 1688) oraz art. 5 i art. 20c ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. W uchwale nr XVI/188/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie 

zwolnienia od podatku od nieruchomości nowych budynków zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia ogólnodostępnych parkingów (Dz. Urz. 
Woj. Małop. Nr 320, poz. 2621) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: „Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym mowa 
w niniejszej uchwale, stanowi pomoc de minimis spełniającą przesłanki określone  
w rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w 
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.).”; 

2)  w § 5 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis 
jakie wnioskodawca otrzymał w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenia  
o wielkości otrzymanej pomocy de minimis w tym okresie, albo oświadczenie  
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie”.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą od 1 lipca 2024 r. 



Uzasadnienie 
 

Z dniem 30 czerwca 2024 r. kończy się możliwość udzielania przedsiębiorcom pomocy de 
minimis na warunkach określonych w rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 
Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z dnia 
24 grudnia 2013 r.). W celu kontynuacji pomocy publicznej przedsiębiorcom, którzy na 
terenie naszego miasta prowadzą parkingi ogólnodostępne musi nastąpić aktualizacja zapisów 
związanych ze stosowaniem pomocy de minimis na nowych warunkach określonych  
w rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L. 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.). W związku z tym proponuje 
się zmianę przepisów uchwały nr XVI/188/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. 
zmienioną uchwałą nr CXII/1701/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r. i wprowadzenia 
do jej treści nowego rozporządzenia Unii Europejskiej, który pozwoli na dalsze stosowanie 
przyjętego w roku 2011 zwolnienia od podatku od nieruchomości nowych budynków 
położonych na terenie obszaru charakteryzującego się znacznym deficytem miejsc 
postojowych, zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia 
ogólnodostępnych parkingów.  

 


